DEMONSTRAGAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS

Municipio de Santa Maria do Oeste - PR

BALANCO ANUAL DE 2012

ANEXO 15
Pagina: 01/01

VARIACOES ATIVAS

VARIACOES PASSIVAS

MUTAGCOES - RESULTANTES DA EXECUGAO ORCAMENTARIA

RECEITA ORGAMENTARIA

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA

RECEITAS DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL
ALIENAGAO DE BENS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

DEDUGOES DA RECEITA
TOTAL DA RECEITA ORGAMENTARIA

PATRIMONIAIS

MUTACOES DE BENS MOVEIS

MUTACOES DE BENS EM PROC AQUISICAO
MUTACOES DE BENS IMOVEIS

MUTAGOES E VARIACOES DA DIVIDA FUNDADA
VARIACOES BENS DE DOMINIO PUBLICO
TOTAL PATRIMONIAL

SOMA DAS MUTACOES

VARIACOES - INDEPENDENTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

PATRIMONIAIS

MUTACOES E VARIACOES DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA
MUTACOES DA DIVIDA ATIVA NGO TRIBUTARIA
MUTACOES DE CREDITOS DIVERSOS

TOTAL PATRIMONIAL

INTERFERENCIAS FINANCEIRAS
TRANSF FINAN REC - P.LEGISLATIVO # 10023
TOTAL DE INTERFERENCIAS FINANCEIRAS

SOMA DAS VARIAGOES
SOMA DAS VARIACOES ATIVAS

RESULTADO PATRIMONIAL DO EXERCICIO

587.911,78
48.469,07
51.805,70

918.641,62

16.444.339,45

107.754,16

20.000,00
1.312.128,10

19.491.049,88

535.033,19
1.678,84
335.894,27
585.863,99
571.357,64
2.029.827,93

21.520.877,81

223.847,60

444,07
435.191,99
659.483,66

9.083,72
9.083,72

668.567,38
22.189.445,19

MUTAGCOES - RESULTANTES DA EXECUGAO ORCAMENTARIA

DESPESA ORGAMENTARIA

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

AMORTIZAGAO DA DIVIDA

TOTAL DA DESPESA ORGAMENTARIA

PATRIMONIAIS

MUTACOES DE BENS MOVEIS

MUTACOES E VARIACOES DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA
MUTACOES DA DIVIDA ATIVA NCO TRIBUTARIA
TOTAL PATRIMONIAL

SOMA DAS MUTAGCOES

VARIAGOES - INDEPENDENTES DA EXECUGCAO ORGAMENTARIA

PATRIMONIAIS

MUTACOES E VARIACOES DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA
MUTACOES DA DIVIDA ATIVA NCO TRIBUTARIA
MUTACOES DE CREDITOS DIVERSOS

MUTACOES E VARIACOES DA DiVIDA FUNDADA
TOTAL PATRIMONIAL

INTERFERENCIAS FINANCEIRAS
TRANSF FINANC - CAMARA MUNICIPAL # 10023

TOTAL DE INTERFERENCIAS FINANCEIRAS

SOMA DAS VARIAGOES

SOMA DAS VARIACOES PASSIVAS

SUPERAVIT

8.967.203,68
100.158,46
7.733.966,00

1.319.711,84
485.705,53
18.606.745,51

20.000,00
25.042,89

27,19
45.070,08

18.651.815,59

898,06
45.805,32
392.029,45
110.901,89
549.634,72

860.000,00
860.000,00

1.409.634,72

20.061.450,31

2.127.994,88

TOTAL

22.189.445,19

TOTAL

22.189.445,19




