



DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

Município de Santa Maria do Oeste - PR

BALANÇO ANUAL DE 2012

ANEXO 15

Página: 01 / 01

VARIAÇÕES ATIVAS		VARIAÇÕES PASSIVAS	
MUTAÇÕES - RESULTANTES DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA		MUTAÇÕES - RESULTANTES DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA	
RECEITA ORÇAMENTÁRIA		DESPESA ORÇAMENTÁRIA	
RECEITAS CORRENTES		DESPESAS CORRENTES	
RECEITA TRIBUTÁRIA	587.911,78	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	8.967.203,68
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	48.469,07	JUROS E ENCARGOS DA DIVÍDA	100.158,46
RECEITA PATRIMONIAL	51.805,70	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	7.733.966,00
RECEITA DE SERVIÇOS	918.641,62		
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	16.444.339,45	DESPESAS DE CAPITAL	
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	107.754,16	INVESTIMENTOS	1.319.711,84
		AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	485.705,53
RECEITAS DE CAPITAL		TOTAL DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA	
ALIENAÇÃO DE BENS	20.000,00		18.606.745,51
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.312.128,10	PATRIMONIAIS	
		MUTACOES DE BENS MOVEIS	20.000,00
DEDUÇÕES DA RECEITA		MUTACOES E VARIACOES DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA	25.042,89
TOTAL DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA	19.491.049,88	MUTACOES DA DIVIDA ATIVA NÇO TRIBUTARIA	27,19
		TOTAL PATRIMONIAL	45.070,08
PATRIMONIAIS			
MUTACOES DE BENS MOVEIS	535.033,19	SOMA DAS MUTAÇÕES	18.651.815,59
MUTACOES DE BENS EM PROC AQUISICAO	1.678,84		
MUTACOES DE BENS IMOVEIS	335.894,27	VARIAÇÕES - INDEPENDENTES DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA	
MUTAÇÕES E VARIAÇÕES DA DÍVIDA FUNDADA	585.863,99		
VARIACOES BENS DE DOMINIO PUBLICO	571.357,64	PATRIMONIAIS	
TOTAL PATRIMONIAL	2.029.827,93	MUTACOES E VARIACOES DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA	898,06
		MUTACOES DA DIVIDA ATIVA NÇO TRIBUTARIA	45.805,32
SOMA DAS MUTAÇÕES	21.520.877,81	MUTACOES DE CREDITOS DIVERSOS	392.029,45
		MUTAÇÕES E VARIAÇÕES DA DÍVIDA FUNDADA	110.901,89
VARIAÇÕES - INDEPENDENTES DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA		TOTAL PATRIMONIAL	549.634,72
PATRIMONIAIS			
MUTACOES E VARIACOES DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA	223.847,60	INTERFERÊNCIAS FINANCEIRAS	
MUTACOES DA DIVIDA ATIVA NÇO TRIBUTARIA	444,07	TRANSF FINANC - CAMARA MUNICIPAL # 10023	860.000,00
MUTACOES DE CREDITOS DIVERSOS	435.191,99	TOTAL DE INTERFERÊNCIAS FINANCEIRAS	860.000,00
TOTAL PATRIMONIAL	659.483,66	SOMA DAS VARIAÇÕES	1.409.634,72
INTERFERÊNCIAS FINANCEIRAS			
TRANSF FINAN REC - P.LEGISLATIVO # 10023	9.083,72		
TOTAL DE INTERFERÊNCIAS FINANCEIRAS	9.083,72		
SOMA DAS VARIAÇÕES	668.567,38		
SOMA DAS VARIAÇÕES ATIVAS	22.189.445,19	SOMA DAS VARIAÇÕES PASSIVAS	20.061.450,31
RESULTADO PATRIMONIAL DO EXERCÍCIO		SUPERAVIT	2.127.994,88
	TOTAL	TOTAL	22.189.445,19